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Блок 1.Дисциплины (модули) 264 264 9832 9832 1154.45 8168.4 413.15 257 53 972 40 10 42 4 842 1.1 2 30.9 1044 42 8 58 4.2 867.8 2.05 4 57.95 49 720 36 10 46 3.6 599.4 0.85 1 23.15 1152 42 10 54 4.2 977.8 2.05 4 57.95 51 712 42 12 40 4.2 579.8 1.1 2 30.9 1236 40 6 60 4 32 4 1036 1.85 2 50.15 48 558 28 4 40 2.8 459.2 0.9 23.1 1170 48 10 64 4 32 4.8 951.2 1.75 4 50.25 47 286 20 4 26 2 226 0.3 7.7 1406 54 4 92 4 32 5.4 1150.6 2.05 4 57.95 16 576 24 8 38 2.4 478.6 0.85 1 23.15

Базовая часть 63 63 2268 2268 270.05 1878.2 119.75 76 28 396 16 6 14 1.6 341.4 0.55 1 15.45 612 26 4 36 2.6 505.4 1.25 2 34.75 20 324 14 6 20 1.4 269.6 0.4 1 11.6 396 14 6 18 1.4 325.6 0.9 3 27.1 11 108 8 10 0.8 80.2 0.25 1 7.75 288 14 2 18 1.4 236.6 0.6 15.4 4 144 6 10 0.6 119.4 0.3 7.7

Б1.Б.01 Общекультурный модуль 122 11111
13334 36 36 1296 1296 127.45 1106.8 61.75 36 19 288 8 6 6 0.8 254.2 0.4 1 11.6 эз 396 14 4 20 1.4 336.6 0.75 19.25 5з 9 72 6 66 252 6 6 6 0.6 215.4 0.5 2 15.5 2э 6 216 10 2 14 1 177 0.45 11.55 3з 2 72 4 6 0.4 57.6 0.15 3.85 з

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-4; ОПК-5;
ОПК-6; ПК-1; ПК-12

Б1.Б.01.01 Философия 2 4 4 36 144 144 13.85 122.4 7.75 4 4 144 6 6 0.6 122.4 0.25 1 7.75 э 10 кафедра права, философии и социологииОК-1

Б1.Б.01.02 История 1 4 4 36 144 144 11.85 124.4 7.75 4 4 144 6 4 0.6 124.4 0.25 1 7.75 э 16 кафедра истории и археологии ОК-2

Б1.Б.01.03 Иностранный язык 2 1 9 9 36 324 324 21.4 291 11.6 6 4 72 4 68 72 4 64 0.15 3.85 з 5 72 6 66 108 6 93 0.25 1 7.75 э 14 кафедра иностранных языков и методики преподаванияОК-4

Б1.Б.01.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 6.35 61.8 3.85 2 2 72 2 4 0.2 61.8 0.15 3.85 з 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельностиОК-9; ОПК-6

Б1.Б.01.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 6.35 61.8 3.85 2 2 72 2 4 0.2 61.8 0.15 3.85 з 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельностиОК-8

Б1.Б.01.06 Социология образования 4 2 2 36 72 72 10.55 57.6 3.85 2 2 72 4 6 0.4 57.6 0.15 3.85 з 10 кафедра права, философии и социологииОК-1; ОК-5; ПК-12

Б1.Б.01.07 Естественнонаучная картина мира 3 2 2 36 72 72 6.35 61.8 3.85 2 2 72 2 4 0.2 61.8 0.15 3.85 з 10 кафедра права, философии и социологииОК-3

Б1.Б.01.08 Основы математической обработки информации 3 2 2 36 72 72 6.35 61.8 3.85 4 2 72 2 2 2 0.2 61.8 0.15 3.85 з 3 кафедра математики, физики и информатики
ОК-3; ОК-6

Б1.Б.01.09 Информатика 1 2 2 36 72 72 6.35 61.8 3.85 2 2 72 2 2 2 0.2 61.8 0.15 3.85 з 3 кафедра математики, физики и информатикиОК-3; ПК-1

Б1.Б.01.10 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 14.75 89.4 3.85 4 3 108 6 8 0.6 89.4 0.15 3.85 з 15 кафедра русского языка и литературы ОК-4; ОПК-5

Б1.Б.01.11 Правоведение 3 2 2 36 72 72 14.75 53.4 3.85 2 2 72 6 8 0.6 53.4 0.15 3.85 з 10 кафедра права, философии и социологииОК-7; ОПК-4

Б1.Б.01.12 Основы медицинских знаний и здорового
образа жизни 1 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 2 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельности

ОК-9; ОПК-6

Б1.Б.02 Общепрофессиональный модуль 11223 12234 12 27 27 972 972 142.6 771.4 58 40 9 108 8 8 0.8 87.2 0.15 3.85 зк 216 12 16 1.2 168.8 0.5 2 15.5 2э 11 252 14 20 1.4 203.6 0.4 1 11.6 эзк 144 8 12 0.8 110.2 0.4 1 11.6 эз 5 108 8 10 0.8 80.2 0.25 1 7.75 э 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 2 72 2 4 0.2 61.8 0.15 3.85 з
ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б1.Б.02.01 Психология 12 1 8 8 36 288 288 37.9 234.6 15.5 12 4 36 4 4 0.4 27.6 к 108 4 6 0.4 88.6 0.25 1 7.75 э 4 144 6 10 0.6 118.4 0.25 1 7.75 э 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыОК-5; ОПК-1; ОПК-3; ПК-6

Б1.Б.02.02 Педагогика 123 2 9 9 36 324 324 60.15 240.6 23.25 18 3 108 8 10 0.8 80.2 0.25 1 7.75 э 3 36 4 4 0.4 27.6 к 72 4 6 0.4 52.6 0.25 1 7.75 э 3 108 8 10 0.8 80.2 0.25 1 7.75 э 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыОПК-2; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7

Б1.Б.02.03 Основы специальной педагогики и психологии 3 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 2 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работы
ОПК-2; ОПК-3

Б1.Б.02.04 Педагогическая этика 2 2 2 36 72 72 10.55 57.6 3.85 2 2 72 4 6 0.4 57.6 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыОПК-1; ОПК-5

Б1.Б.02.05 Педагогическая риторика 2 2 2 36 72 72 10.55 57.6 3.85 2 2 72 4 6 0.4 57.6 0.15 3.85 з 15 кафедра русского языка и литературы ОПК-5; ПК-6

Б1.Б.02.06 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 2 2 36 72 72 8.55 59.6 3.85 2 2 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельности
ОПК-2

Б1.Б.02.07 Экономика образования 4 2 2 36 72 72 6.35 61.8 3.85 2 2 72 2 4 0.2 61.8 0.15 3.85 з 9 кафедра экономики, туризма и прикладной информатикиОК-7; ОПК-4

Вариативная часть 201 201 7564 7564 884.4 6290.2 293.4 181 25 576 24 4 28 2.4 500.6 0.55 1 15.45 432 16 4 22 1.6 362.4 0.8 2 23.2 29 396 22 4 26 2.2 329.8 0.45 11.55 756 28 4 36 2.8 652.2 1.15 1 30.85 40 604 34 12 30 3.4 499.6 0.85 1 23.15 948 26 4 42 4 32 2.6 799.4 1.25 2 34.75 44 414 22 4 30 2.2 339.8 0.6 15.4 1170 48 10 64 4 32 4.8 951.2 1.75 4 50.25 47 286 20 4 26 2 226 0.3 7.7 1406 54 4 92 4 32 5.4 1150.6 2.05 4 57.95 16 576 24 8 38 2.4 478.6 0.85 1 23.15

Б1.В.01 Информационные технологии в образовании 3 2 2 36 72 72 10.35 57.8 3.85 2 2 72 2 8 0.2 57.8 0.15 3.85 з 3 кафедра математики, физики и
информатики

ОК-3; ПК-2

Б1.В.02 Методика обучения и воспитания в области
дошкольного образования 4 23 3 24 12 12 36 432 432 72.35 312.2 15.45 18 4 144 10 16 1 113 0.15 3.85 зк 4 72 10 8 1 49 0.15 3.85 з 72 2 4 32 34 р 4 72 2 4 0.2 65.8 к 72 6 6 0.6 50.4 0.25 1 7.75 э 11 кафедра педагогики, психологии и

социальной работы

ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7

Б1.В.03 Практикум по алтайскому языку 1 2 2 36 72 72 6 66 2 2 72 6 66 к 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ПК-1; СК-1

Б1.В.04 История алтайского языка и диалектология 2 4 4 36 144 144 12.75 127.4 3.85 2 4 144 6 6 0.6 127.4 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ПК-1; СК-1

Б1.В.05 Устное народное творчество (алт) 1 1 2 2 36 72 72 10.55 57.6 3.85 4 2 72 4 6 0.4 57.6 0.15 3.85 ок 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ПК-1; СК-2

Б1.В.06 Теории и технологии музыкального воспитания
детей 5 5 3 3 36 108 108 18.95 85.2 3.85 4 3 108 8 10 0.8 85.2 0.15 3.85 ок 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения

ОПК-2; ПК-1; ПК-4

Б1.В.07 Детская литература (алт.) 5 5 4 4 36 144 144 14.75 125.4 3.85 2 4 144 6 8 0.6 125.4 0.15 3.85 ок 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ПК-3; СК-3

Б1.В.08 Основы педиатрии и гигиены 2 4 4 36 144 144 16.75 123.4 3.85 4 4 108 6 8 0.6 93.4 36 2 30 0.15 3.85 о 12 кафедра физического воспитания и
спорта, физиологии и безопасности

ОПК-2; ОПК-6; ПК-6

Б1.В.09 Введение в профессию 1 4 4 36 144 144 13.85 122.4 7.75 2 4 144 6 6 0.6 122.4 0.25 1 7.75 э 11 кафедра педагогики, психологии и
социальной работы

ОК-6; ОПК-1; ПК-6

Б1.В.10 Теории и технологии развития речи детей 5 5 4 4 36 144 144 18.95 121.2 3.85 4 4 144 8 10 0.8 121.2 0.15 3.85 ок 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ПК-1; ПК-4

Б1.В.11 Теории и технологии экологического
образования детей дошкольного возраста 4 4 4 36 144 144 18.75 121.4 3.85 6 4 144 6 12 0.6 121.4 0.15 3.85 о 11 кафедра педагогики, психологии и

социальной работы

ПК-1; ПК-4

Б1.В.12 Орфография и пунктуация в школе 45 5 8 8 36 288 288 31.25 245.2 11.55 2 4 144 8 14 0.8 117.2 0.15 3.85 з 4 34 4 26 0.15 3.85 з 110 4 102 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ПК-1

Б1.В.13 Детская психология 1 5 5 36 180 180 24.05 148.2 7.75 2 5 180 8 14 0.8 148.2 0.25 1 7.75 э 11 кафедра педагогики, психологии и
социальной работы

ОПК-2; ОПК-3; ПК-6

Б1.В.14 Теории и технологии развития дошкольников
средствами изобразительного искусства 3 4 4 36 144 144 16.75 123.4 3.85 6 4 144 6 10 0.6 123.4 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения

ОПК-2; ПК-1; ПК-4

Б1.В.15 Теории обучения и воспитания в системе
дошкольного образования 2 5 5 36 180 180 25.15 151 3.85 4 5 180 10 14 1 151 0.15 3.85 о 11 кафедра педагогики, психологии и

социальной работы

ПК-3; ПК-7

Б1.В.16 Теории и технологии развития математических
представлений у дошкольников 3 4 4 36 144 144 16.75 123.4 3.85 2 4 144 6 10 0.6 123.4 0.15 3.85 о 11 кафедра педагогики, психологии и

социальной работы

ПК-1; ПК-4

Б1.В.17 Этнопедагогика и этнопсихология 4 4 4 36 144 144 28.25 108 7.75 4 4 144 10 16 1 108 0.25 1 7.75 э 11 кафедра педагогики, психологии и
социальной работы

ОК-5; ПК-3; ПК-7

Б1.В.18 Специальные дисциплины 12334
4556 2244 2 4 12334

4556 41 41 1476 1476 181.2 1173.8 89 41 3 72 4 4 0.4 63.6 36 4 4 0.4 18.6 0.25 1 7.75 эк 7 108 6 4 4 0.6 85.4 0.3 7.7 2з 144 8 4 4 0.8 114.2 0.4 1 11.6 эок 9 118 8 4 4 0.8 101.2 206 6 4 6 0.6 171.4 0.5 2 15.5 2э2к 10 90 8 4 4 0.8 65.2 0.3 7.7 2з 270 6 4 6 4 32 0.6 199.4 0.5 2 15.5 2эр2к 10 144 6 4 4 0.6 129.4 216 8 4 6 0.8 179.2 0.5 2 15.5 2э2к 2 72 8 8 0.8 46.2 0.25 1 7.75 эк
ОК-6; ПК-3; ПК-4; СК-1; СК-3

Б1.В.18.01 Современный алтайский язык 123456 24 123456 24 24 36 864 864 108.6 701.2 54.2 29 3 72 4 4 0.4 63.6 36 4 4 0.4 18.6 0.25 1 7.75 эк 4 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 72 4 4 0.4 54.6 0.25 1 7.75 эк 5 68 4 4 0.4 59.6 112 4 4 0.4 94.6 0.25 1 7.75 эк 5 54 4 4 0.4 41.6 0.15 3.85 з 126 4 4 0.4 108.6 0.25 1 7.75 эк 5 72 4 4 0.4 63.6 108 4 4 0.4 90.6 0.25 1 7.75 эк 2 72 8 8 0.8 46.2 0.25 1 7.75 эк 13 кафедра алтайской филологии и востоковедения
ПК-4; СК-1

Б1.В.18.02 История алтайской литературы 345 24 2 345 16 16 36 576 576 68.6 472.6 34.8 12 3 36 2 4 0.2 25.8 0.15 3.85 з 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 о 4 50 4 4 0.4 41.6 94 2 6 0.2 76.8 0.25 1 7.75 эк 4 36 4 4 0.4 23.6 0.15 3.85 з 108 2 6 0.2 90.8 0.25 1 7.75 эк 5 72 2 4 0.2 65.8 108 4 6 0.4 88.6 0.25 1 7.75 эк 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияПК-3; СК-3

Б1.В.18.03(К) Курсовые работы по модулю "Специальные
дисциплины" 4 1 1 36 36 36 4 1 36 4 32 р 13 кафедра алтайской филологии и востоковедения

ОК-6; ПК-3; ПК-4; СК-1; СК-3

Б1.В.19 Теория и методика преподавания 55 345 344 5 45 24 24 864 864 91 702.4 38.6 22 3 54 4 4 0.4 41.6 0.15 3.85 з 54 4 4 0.4 41.6 0.15 3.85 о 10 108 6 10 0.6 87.4 0.15 3.85 з 252 8 6 0.8 229.2 0.3 7.7 2ок 11 72 8 8 0.8 51.2 0.15 3.85 з 324 6 12 4 32 0.6 251.4 0.5 2 15.5 2эрк ОК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-7; СК-3

Б1.В.19.01 Теория и методика преподавания алтайского
языка 5 345 34 4 13 13 36 468 468 54.4 386.6 27 14 3 54 4 4 0.4 41.6 0.15 3.85 з 54 4 4 0.4 41.6 0.15 3.85 о 5 72 4 4 0.4 59.6 0.15 3.85 з 108 4 4 0.4 95.6 0.15 3.85 ок 5 36 4 4 0.4 23.6 0.15 3.85 з 144 4 6 0.4 124.6 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и востоковедения

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-7

Б1.В.19.02 Теория и методика преподавания алтайской
литературы 5 4 5 10 10 36 360 360 32.6 315.8 11.6 8 5 36 2 6 0.2 27.8 144 4 2 0.4 133.6 0.15 3.85 о 5 36 4 4 0.4 27.6 144 2 6 0.2 126.8 0.25 1 7.75 эк 13 кафедра алтайской филологии и востоковедения

ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-7; СК-3

Б1.В.19.03(К) Курсовые работы по модулю "Теория и
методика преподавания" 5 1 1 36 36 36 4 1 36 4 32 р 13 кафедра алтайской филологии и востоковедения

ОК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-7; СК-3

Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту 123 328 328 12.45 304 11.55 108 4 100 0.15 3.85 з 108 4 100 0.15 3.85 з 112 4 104 0.15 3.85 з

ОК-8

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 123 328 328 12.45 304 11.55 108 4 100 0.15 3.85 з 108 4 100 0.15 3.85 з 112 4 104 0.15 3.85 з 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельностиОК-8

Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика 123 328 328 12.45 304 11.55 108 4 100 0.15 3.85 з 108 4 100 0.15 3.85 з 112 4 104 0.15 3.85 з 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельностиОК-8

Б1.В.ДВ.01.03 Зимние виды спорта 123 328 328 12.45 304 11.55 108 4 100 0.15 3.85 з 108 4 100 0.15 3.85 з 112 4 104 0.15 3.85 з 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельностиОК-8

Б1.В.ДВ.01.04 Спортивные и подвижные игры 123 328 328 12.45 304 11.55 108 4 100 0.15 3.85 з 108 4 100 0.15 3.85 з 112 4 104 0.15 3.85 з 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельностиОК-8

Б1.В.ДВ.01.05 Физкультурно-спортивное совершенствование 123 328 328 12.45 304 11.55 108 4 100 0.15 3.85 з 108 4 100 0.15 3.85 з 112 4 104 0.15 3.85 з 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельности
ОК-8

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 5 5 180 180 12.75 163.4 3.85 4 5 180 6 6 0.6 163.4 0.15 3.85 ок ПК-2; СК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Обучение алтайскому языку в дошкольном
учреждении 3 3 5 5 36 180 180 12.75 163.4 3.85 4 5 180 6 6 0.6 163.4 0.15 3.85 ок 13 кафедра алтайской филологии и востоковедения

ПК-2; СК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Трудные вопросы морфологии алтайского языка 3 3 5 5 36 180 180 12.75 163.4 3.85 4 5 180 6 6 0.6 163.4 0.15 3.85 ок 13 кафедра алтайской филологии и востоковедения
ПК-2; ПК-4; СК-1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 3 3 108 108 12.75 91.4 3.85 2 3 108 6 6 0.6 91.4 0.15 3.85 з ОК-2; ПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.03.01 История Горного Алтая 1 3 3 36 108 108 12.75 91.4 3.85 2 3 108 6 6 0.6 91.4 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияОК-2; ПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.03.02 Историческое краеведение 1 3 3 36 108 108 12.75 91.4 3.85 2 3 108 6 6 0.6 91.4 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияОК-2; ПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 3 3 108 108 28.95 75.2 3.85 2 3 108 8 20 0.8 75.2 0.15 3.85 з ОПК-3; ПК-5

Б1.В.ДВ.04.01
Психолого-педагогическое взаимодействие
участников образовательного процесса в
дошкольном учреждении

5 3 3 36 108 108 28.95 75.2 3.85 2 3 108 8 20 0.8 75.2 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работы

ОПК-3; ПК-5

Б1.В.ДВ.04.02
Социально-психологический тренинг
формирования позитивного социального
портрета

5 3 3 36 108 108 28.95 75.2 3.85 2 3 108 8 20 0.8 75.2 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работы

ОК-6; ПК-2

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 4 4 144 144 16.55 123.6 3.85 2 4 144 4 6 6 0.4 123.6 0.15 3.85 о ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.05.01 Методы диагностики детей дошкольного
возраста 4 4 4 36 144 144 16.55 123.6 3.85 2 4 144 4 6 6 0.4 123.6 0.15 3.85 о 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работы

ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.05.02
Организация работы с детьми по преодолению
эмоциональных и поведенческих расстройств в
дошкольных образовательных учреждениях

4 4 4 36 144 144 16.55 123.6 3.85 2 4 144 4 6 6 0.4 123.6 0.15 3.85 о 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работы

ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 6 3 3 108 108 10.55 93.6 3.85 2 3 108 4 6 0.4 93.6 0.15 3.85 з ПК-1; СК-1

Б1.В.ДВ.06.01 Стилистика алтайского языка 6 3 3 36 108 108 10.55 93.6 3.85 2 3 108 4 6 0.4 93.6 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияПК-1; СК-1

Б1.В.ДВ.06.02 Филологический анализ текста 6 3 3 36 108 108 10.55 93.6 3.85 2 3 108 4 6 0.4 93.6 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияПК-1; СК-1

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 5 4 4 144 144 23.15 117 3.85 8 4 144 10 12 1 117 0.15 3.85 з ПК-4; ПК-7

Б1.В.ДВ.07.01 Развивающие игры в дошкольном образовании 5 4 4 36 144 144 23.15 117 3.85 8 4 144 10 12 1 117 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работы
ПК-4; ПК-7

Б1.В.ДВ.07.02 Организация досуговой деятельности
дошкольников 5 4 4 36 144 144 23.15 117 3.85 8 4 144 10 12 1 117 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работы

ПК-4; ПК-7

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 5 4 4 144 144 26.75 113.4 3.85 2 4 36 6 10 0.6 19.4 108 10 94 0.15 3.85 з ПК-3; ПК-6

Б1.В.ДВ.08.01 Семейная педагогика 5 4 4 36 144 144 26.75 113.4 3.85 2 4 36 6 10 0.6 19.4 108 10 94 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыПК-3; ПК-6

Б1.В.ДВ.08.02 Основы семейного воспитания 5 4 4 36 144 144 26.75 113.4 3.85 2 4 36 6 10 0.6 19.4 108 10 94 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыПК-3; ПК-6

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 4 4 4 144 144 16.75 123.4 3.85 2 4 144 6 10 0.6 123.4 0.15 3.85 з ОПК-4; ПК-6

Б1.В.ДВ.09.01 Менеджмент в дошкольном образовании 4 4 4 36 144 144 16.75 123.4 3.85 2 4 144 6 10 0.6 123.4 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыОПК-4; ПК-6

Б1.В.ДВ.09.02 Управление образовательными системами 4 4 4 36 144 144 16.75 123.4 3.85 2 4 144 6 10 0.6 123.4 0.15 3.85 з 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыОПК-4; ПК-6

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 6 4 4 144 144 12.55 127.6 3.85 2 4 144 4 8 0.4 127.6 0.15 3.85 з ПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.10.01 Алтайский детский фольклор 6 4 4 36 144 144 12.55 127.6 3.85 2 4 144 4 8 0.4 127.6 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.10.02 Литературное развитие дошкольников 6 4 4 36 144 144 12.55 127.6 3.85 2 4 144 4 8 0.4 127.6 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияПК-3; СК-3

Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 2 2 9 9 324 324 18.2 294.2 11.6 8 5 180 4 4 0.4 167.6 0.15 3.85 ок 4 144 4 4 0.4 126.6 0.25 1 7.75 э ПК-1; СК-2

Б1.В.ДВ.11.01 Актуальные проблемы тюркологии 3 2 2 9 9 36 324 324 18.2 294.2 11.6 8 5 180 4 4 0.4 167.6 0.15 3.85 ок 4 144 4 4 0.4 126.6 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияПК-1; СК-2

Б1.В.ДВ.11.02 Древнетюркский язык 3 2 2 9 9 36 324 324 18.2 294.2 11.6 8 5 180 4 4 0.4 167.6 0.15 3.85 ок 4 144 4 4 0.4 126.6 0.25 1 7.75 э 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияПК-1; СК-2

Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 6 1 7 7 252 252 28.95 219.2 3.85 4 3 108 4 4 0.4 99.6 к 4 144 4 16 0.4 119.6 0.15 3.85 з ПК-1; СК-3

Б1.В.ДВ.12.01 Введение в литературоведение 6 1 7 7 36 252 252 28.95 219.2 3.85 4 3 108 4 4 0.4 99.6 к 4 144 4 16 0.4 119.6 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияПК-1; СК-3

Б1.В.ДВ.12.02 Теоретическая поэтика 6 1 7 7 36 252 252 28.95 219.2 3.85 4 3 108 4 4 0.4 99.6 к 4 144 4 16 0.4 119.6 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияПК-1; СК-3

Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 6 6 3 3 108 108 12.55 91.6 3.85 2 3 108 4 8 0.4 91.6 0.15 3.85 ок ПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.13.01 Литература тюркских народов 6 6 3 3 36 108 108 12.55 91.6 3.85 2 3 108 4 8 0.4 91.6 0.15 3.85 ок 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.13.02 История художественной культуры алтайцев 6 6 3 3 36 108 108 12.55 91.6 3.85 2 3 108 4 8 0.4 91.6 0.15 3.85 ок 13 кафедра алтайской филологии и востоковедения
ПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 3 1 1 8 8 288 288 23.1 257.2 7.7 8 3 108 4 4 0.4 95.6 0.15 3.85 ок 5 180 4 10 0.4 161.6 0.15 3.85 з ПК-1; СК-1

Б1.В.ДВ.14.01 Введение в тюркское языкознание 3 1 1 8 8 36 288 288 23.1 257.2 7.7 8 3 108 4 4 0.4 95.6 0.15 3.85 ок 5 180 4 10 0.4 161.6 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияПК-1; СК-1

Б1.В.ДВ.14.02 Введение в языкознание 3 1 1 8 8 36 288 288 23.1 257.2 7.7 8 3 108 4 4 0.4 95.6 0.15 3.85 ок 5 180 4 10 0.4 161.6 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и востоковеденияПК-1; СК-1

Блок 2.Практики 27 27 972 972 379.05 566 26.95 3 108 1 103 0.15 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 9 324 162 158 0.15 3.85 9 324 162 150 0.45 11.55 3 108 52 52 0.15 3.85

Вариативная часть 27 27 972 972 379.05 566 26.95 3 108 1 103 0.15 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 9 324 162 158 0.15 3.85 9 324 162 150 0.45 11.55 3 108 52 52 0.15 3.85

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

1 3 3 36 108 108 1.15 103 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ПК-1; СК-2

Б2.В.02(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности
(диалектологическая)

2 3 3 36 108 108 1.15 103 3.85 3 108 1 103 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ПК-1; СК-1

Б2.В.03(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

5 3 3 36 108 108 54.15 50 3.85 3 108 54 50 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ОПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б2.В.04(П) Педагогическая практика 45 12 12 36 432 432 216.3 208 7.7 9 324 162 158 0.15 3.85 о 3 108 54 50 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б2.В.05(Пд) Преддипломная практика 6 3 3 36 108 108 52.15 52 3.85 3 108 52 52 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ОК-1; ОК-6; ПК-2

Б2.В.06(П) Научно-исследовательская работа 5 3 3 36 108 108 54.15 50 3.85 3 108 54 50 0.15 3.85 о 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ПК-11; ПК-12

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 71 236 17 9 324 30 40 236 1 17

Базовая часть 9 9 324 324 71 236 17 9 324 30 40 236 1 17

Б3.Б.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена 3 3 36 108 108 50.5 49 8.5 3 108 30 20 49 0.5 8.5 11 кафедра педагогики, психологии и

социальной работы

ОК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б3.Б.02(Д)
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

6 6 36 216 216 20.5 187 8.5 6 216 20 187 0.5 8.5 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-11;
ПК-12; СК-1; СК-2; СК-3

ФТД.Факультативы 2 2 72 72 6.7 57.6 7.7 2 36 2 0.2 29.8 0.15 3.85 36 2 2 0.2 27.8 0.15 3.85

ФТД.В.01 Библиотечный практикум 1 1 1 36 36 36 2.35 29.8 3.85 1 36 2 0.2 29.8 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и
востоковедения

ОК-6

ФТД.В.02 Методология самостоятельной работы
студентов 1 1 1 36 36 36 4.35 27.8 3.85 1 36 2 2 0.2 27.8 0.15 3.85 з 13 кафедра алтайской филологии и

востоковедения

ОК-6
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-12; СК-1; СК-2; СК-3

Б1.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-12

Б1.Б.01 Общекультурный модуль ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-12

Б1.Б.01.01 Философия ОК-1

Б1.Б.01.02 История ОК-2

Б1.Б.01.03 Иностранный язык ОК-4

Б1.Б.01.04 Безопасность жизнедеятельности ОК-9; ОПК-6

Б1.Б.01.05 Физическая культура и спорт ОК-8

Б1.Б.01.06 Социология образования ОК-1; ОК-5; ПК-12

Б1.Б.01.07 Естественнонаучная картина мира ОК-3

Б1.Б.01.08 Основы математической обработки информации ОК-3; ОК-6

Б1.Б.01.09 Информатика ОК-3; ПК-1

Б1.Б.01.10 Русский язык и культура речи ОК-4; ОПК-5

Б1.Б.01.11 Правоведение ОК-7; ОПК-4

Б1.Б.01.12 Основы медицинских знаний и здорового образа
жизни

ОК-9; ОПК-6

Б1.Б.02 Общепрофессиональный модуль ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б1.Б.02.01 Психология ОК-5; ОПК-1; ОПК-3; ПК-6

Б1.Б.02.02 Педагогика ОПК-2; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7

Б1.Б.02.03 Основы специальной педагогики и психологии ОПК-2; ОПК-3

Б1.Б.02.04 Педагогическая этика ОПК-1; ОПК-5

Б1.Б.02.05 Педагогическая риторика ОПК-5; ПК-6

Б1.Б.02.06 Возрастная анатомия, физиология и гигиена ОПК-2

Б1.Б.02.07 Экономика образования ОК-7; ОПК-4

Б1.В Вариативная часть
ОК-2; ОК-3; ОК-5; ОК-6; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; СК-1; СК-2; 
СК-3

Б1.В.01 Информационные технологии в образовании ОК-3; ПК-2

Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ОК-8

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка ОК-8

Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика ОК-8

Б1.В.ДВ.01.03 Зимние виды спорта ОК-8

Б1.В.ДВ.01.04 Спортивные и подвижные игры ОК-8

Б1.В.ДВ.01.05 Физкультурно-спортивное совершенствование ОК-8

Б1.В.02 Методика обучения и воспитания в области
дошкольного образования

ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ПК-2; СК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Обучение алтайскому языку в дошкольном
учреждении

ПК-2; СК-1
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.ДВ.02.02 Трудные вопросы морфологии алтайского языка ПК-2; ПК-4; СК-1

Б1.В.03 Практикум по алтайскому языку ПК-1; СК-1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ОК-2; ПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.03.01 История Горного Алтая ОК-2; ПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.03.02 Историческое краеведение ОК-2; ПК-3; СК-2

Б1.В.04 История алтайского языка и диалектология ПК-1; СК-1

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ОПК-3; ПК-5

Б1.В.ДВ.04.01
Психолого-педагогическое взаимодействие
участников образовательного процесса в
дошкольном учреждении

ОПК-3; ПК-5

Б1.В.ДВ.04.02 Социально-психологический тренинг формирования
позитивного социального портрета

ОК-6; ПК-2

Б1.В.05 Устное народное творчество (алт) ПК-1; СК-2

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.05.01 Методы диагностики детей дошкольного возраста ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.05.02
Организация работы с детьми по преодолению
эмоциональных и поведенческих расстройств в
дошкольных образовательных учреждениях

ПК-2; ПК-4

Б1.В.06 Теории и технологии музыкального воспитания детей ОПК-2; ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ПК-1; СК-1

Б1.В.ДВ.06.01 Стилистика алтайского языка ПК-1; СК-1

Б1.В.ДВ.06.02 Филологический анализ текста ПК-1; СК-1

Б1.В.07 Детская литература (алт.) ПК-3; СК-3

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ПК-4; ПК-7

Б1.В.ДВ.07.01 Развивающие игры в дошкольном образовании ПК-4; ПК-7

Б1.В.ДВ.07.02 Организация досуговой деятельности дошкольников ПК-4; ПК-7

Б1.В.08 Основы педиатрии и гигиены ОПК-2; ОПК-6; ПК-6

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ПК-3; ПК-6

Б1.В.ДВ.08.01 Семейная педагогика ПК-3; ПК-6

Б1.В.ДВ.08.02 Основы семейного воспитания ПК-3; ПК-6

Б1.В.09 Введение в профессию ОК-6; ОПК-1; ПК-6

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 ОПК-4; ПК-6

Б1.В.ДВ.09.01 Менеджмент в дошкольном образовании ОПК-4; ПК-6

Б1.В.ДВ.09.02 Управление образовательными системами ОПК-4; ПК-6

Б1.В.10 Теории и технологии развития речи детей ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 ПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.10.01 Алтайский детский фольклор ПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.10.02 Литературное развитие дошкольников ПК-3; СК-3

Б1.В.11 Теории и технологии экологического образования
детей дошкольного возраста

ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 ПК-1; СК-2
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11

Б1.В.ДВ.11.01 Актуальные проблемы тюркологии ПК-1; СК-2

Б1.В.ДВ.11.02 Древнетюркский язык ПК-1; СК-2

Б1.В.12 Орфография и пунктуация в школе ПК-1

Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 ПК-1; СК-3

Б1.В.ДВ.12.01 Введение в литературоведение ПК-1; СК-3

Б1.В.ДВ.12.02 Теоретическая поэтика ПК-1; СК-3

Б1.В.13 Детская психология ОПК-2; ОПК-3; ПК-6

Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 ПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.13.01 Литература тюркских народов ПК-3; СК-2

Б1.В.ДВ.13.02 История художественной культуры алтайцев ПК-3; СК-2

Б1.В.14 Теории и технологии развития дошкольников
средствами изобразительного искусства

ОПК-2; ПК-1; ПК-4

Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 ПК-1; СК-1

Б1.В.ДВ.14.01 Введение в тюркское языкознание ПК-1; СК-1

Б1.В.ДВ.14.02 Введение в языкознание ПК-1; СК-1

Б1.В.15 Теории обучения и воспитания в системе
дошкольного образования

ПК-3; ПК-7

Б1.В.16 Теории и технологии развития математических
представлений у дошкольников

ПК-1; ПК-4

Б1.В.17 Этнопедагогика и этнопсихология ОК-5; ПК-3; ПК-7

Б1.В.18 Специальные дисциплины ОК-6; ПК-3; ПК-4; СК-1; СК-3

Б1.В.18.01 Современный алтайский язык ПК-4; СК-1

Б1.В.18.02 История алтайской литературы ПК-3; СК-3

Б1.В.18.03(К) Курсовые работы по модулю "Специальные
дисциплины"

ОК-6; ПК-3; ПК-4; СК-1; СК-3

Б1.В.19 Теория и методика преподавания ОК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-7; СК-3

Б1.В.19.01 Теория и методика преподавания алтайского языка ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-7

Б1.В.19.02 Теория и методика преподавания алтайской
литературы

ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-7; СК-3

Б1.В.19.03(К) Курсовые работы по модулю "Теория и методика
преподавания"

ОК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-7; СК-3

Б2 Практики
ОК-1; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-11; ПК-12; СК-1; СК-2

Б2.В Вариативная часть ОК-1; ОК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-11; ПК-12; СК-1; СК-2

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

ПК-1; СК-2

Б2.В.02(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности
(диалектологическая)

ПК-1; СК-1
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б2.В.02(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности
(диалектологическая)

Б2.В.03(П) Практика по получению профессиональных умений и
опыта профессиональной деятельности

ОПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б2.В.04(П) Педагогическая практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б2.В.05(Пд) Преддипломная практика ОК-1; ОК-6; ПК-2

Б2.В.06(П) Научно-исследовательская работа ПК-11; ПК-12

Б3 Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-11; ПК-12; СК-1; СК-2; СК-3

Б3.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 
ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-11; ПК-12; СК-1; СК-2; СК-3

Б3.Б.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

ОК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Б3.Б.02(Д)
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-11; ПК-12; СК-1; СК-2; СК-3

ФТД Факультативы ОК-6

ФТД.В ОК-6

ФТД.В.01 Библиотечный практикум ОК-6

ФТД.В.02 Методология самостоятельной работы студентов ОК-6
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